К делу № 1-101/2017

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

27 июля 2017 года пгт. Раздольное

Раздольненский районный суд Республики Крым в составе:

председательствующего - судьи Пыркало Т.В.,

при секретаре ФИО11,

с участием государственного обвинителя - прокурора ФИО12,

обвиняемого ФИО2,

защитника подсудимого – адвоката ФИО13,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело по обвинению: 

- ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, родившегося в 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, со средне-специальным образованием, не состоящего в брачных отношениях, не судимого, проживающего по месту регистрации по адресу: Республика ФИО7 

<

адрес>, по ул. 

<

адрес>, 38 

<

адрес>,

в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 173.1, п. «б» ч. 2 ст. 173.1, п. «б» ч. 2 ст. 173.1, п. «б» ч. 2 ст. 173.1 УК Российской Федерации, 

УСТАНОВИЛ:

Неустановленное лицо в феврале 2016 года, имея умысел на незаконное образование (создание, регистрацию) юридического лица на территории 

<

адрес>, Республики ФИО7, с целью совершения фиктивных сделок и ведения формального документооборота, подыскало ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сообщив ему о своих незаконных намерениях, и пообещав денежное вознаграждение, в размере 25 000-30 000 рублей, за каждую проведенную операцию по обналичиванию денежных средств с банковского счета, созданного им юридического лица, привлекло последнего к совершению действий, направленных на незаконную регистрацию фиктивного предприятия, на его имя.

В свою очередь ФИО2, в начале марта 2016 года, действуя по предварительному сговору с неустановленным лицом, из личных корыстных побуждений, заведомо зная, что создаваемое предприятие не будет заниматься ведением реальной предпринимательской деятельностью, и создается с целью совершения фиктивных сделок и формального документооборота, что противоречит законодательству Российской Федерации, подал соответствующие документы в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы России № по Республике ФИО7, расположенную по адресу: Республика ФИО7, 

<

адрес> Б, содержащие заведомо ложные сведения о фактическом месте регистрации предприятия, подготовленные неустановленным лицом. А именно: решение № единственного учредителя ООО «РАЗБЕТОНСТРОЙ», Устав ООО «РАЗБЕТОНСТРОЙ», заявление о регистрации юридического лица при создании, в которых в качестве учредителя и лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица был указан ФИО2, как единолично исполнительный орган ООО «РАЗБЕТОНСТРОЙ». При приеме указанных документов, ФИО2, сотрудником налоговой инспекции на руки выдана квитанция об уплате государственной пошлины за осуществление регистрации юридического лица. 

Далее, продолжая свой преступный умысел, направленный на незаконное образование (создание реорганизацию) юридического лица, ФИО2 достоверно зная об установленном федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» порядке регистрации, согласно которого в налоговом органе необходимо предоставить регистрационные документы юридического лица и квитанцию об оплате государственной пошлины, находясь в операционном офисе 128 РНКБ Банка (ПАО) в 

<

адрес>, в приходно-расходной кассе №, используя свои паспортные данные, внес 4000 рублей в качестве оплаты государственной пошлины, за регистрацию юридического лица, о чем получил квитанцию об оплате, которую в последующем предоставил в МИФНС России № по Республике ФИО7.

На основании предоставленных ФИО2 документов, МИФНС России № по Республике ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ вынесено свидетельство о государственной регистрации юридического лица Общества с ограниченной ответственностью «РАЗБЕТОНСТРОЙ», сведения о котором внесены в Единый государственный реестр юридических лиц за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) 1169102061017. Кроме того, ООО «РАЗБЕТОНСТРОЙ» поставлено на налоговый учет в МИФНС России № по Республике ФИО7 с присвоением индивидуального номера налогоплательщика №, КПП 910601001, юридический адрес: 296200, Республика ФИО7, 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>.

Продолжая свой преступный умысел ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в ФИО1 Национальном коммерческом банке (ПАО) Отделение ОО №, расположенном в Республике ФИО7, 

<

адрес>, на предприятие ООО «РАЗБЕТОНСТРОЙ» открыт расчетный счет №.

В последующем, в марте 2016 года ФИО2 всю правоустанавливающую и банковскую документацию по ООО «РАЗБЕТОНСТРОЙ», передал третьему лицу, для осуществления фиктивных операций по расчетному счету предприятия ООО «РАЗБЕТОНСТРОЙ».

Он же, ФИО2, в марте 2016 года, действуя по предварительному сговору с неустановленными лицами, имея умысел, направленный на образование (создание) юридического лица на подставных лиц, с целью собственного материального обогащения, заведомо зная, что создаваемое предприятие не будет заниматься ведением реальной предпринимательской деятельностью, и создается с целью совершения фиктивных сделок и формального документооборота, действуя вопреки Законодательству Российской Федерации, подыскал жителя 

<

адрес> ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., не имеющего познаний в области юриспруденции и бухгалтерии, которому в ходе беседы предложил зарегистрировать на его имя юридическое лицо, при этом ввел ФИО3 в заблуждение относительно законности совершаемых действий. Не поясняя своих истинных намерений ФИО2 получил от ФИО3 копию паспорта серии 39 14 № выданного ТП УФМС России по Республике ФИО7 в 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, на имя ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца: 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: Республика ФИО7, 

<

адрес>, которую через сеть интернет отправил неустановленному лицу. Неустановленное лицо на основании паспортных данных ФИО3 подготовило пакет правоустанавливающих документов необходимых для подачи в налоговый орган при регистрации предприятия, а именно: решение № единственного учредителя ООО «ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА», Устав ООО «ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА», заявление о регистрации юридического лица при создании, который также через сеть интернет отправил ФИО2

Далее, ФИО2. продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ встретившись с ФИО3 в 

<

адрес>, Республики ФИО7, совместно отправились в 

<

адрес>, где в МИФНС России № по Республике ФИО7, расположенной по адресу: Республика ФИО7, 

<

адрес> Б, ФИО3 под непосредственным контролем и руководством ФИО2 подал пакет правоустанавливающих документов необходимых для подачи в налоговый орган при регистрации предприятия, а именно: решение № единственного учредителя ООО «ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА», Устав ООО «ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА», заявление о регистрации юридического лица при создании, переданных ему ФИО2, для передачи сотруднику налогового органа. В указанных документах в качестве учредителя и лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица был указан ФИО3, как единолично исполнительный орган ООО «ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА». При приеме указанных документов, ФИО3 сотрудником налоговой инспекции на руки выдана квитанция об уплате государственной пошлины за осуществление регистрации юридического лица. 

Далее, продолжая свой преступный умысел, направленный на незаконное образование (создание реорганизацию) юридического лица на подставное лицо, ФИО2 достоверно зная об установленном федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» порядке регистрации, согласно которого в налоговом органе необходимо предоставить регистрационные документы юридического лица и квитанцию об оплате государственной пошлины, находясь в операционном офисе № РНКБ Банка (ПАО) в 

<

адрес>, в приходно-расходной кассе №, используя паспортные данные ФИО3, внес 4000 рублей в качестве оплаты государственной пошлины, за регистрацию юридического лица, о чем получил квитанцию об оплате, которую в последующем ФИО3 предоставил в МИФНС России № по Республике ФИО7.

На основании предоставленных ФИО3 документов, МИФНС России № по Республике ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ вынесено свидетельство о государственной регистрации юридического лица Общества с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА», сведения о котором внесены в Единый государственный реестр юридических лиц за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) 1169102060995. Кроме того, ООО «ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА» поставлено на налоговый учет в МИФНС России № по Республике ФИО7 с присвоением индивидуального номера налогоплательщика №, КПП 910601001, юридический адрес: 296251, Республика ФИО7, 

<

адрес>. При получении ФИО3 правоустанавливающих документов на зарегистрированное предприятие ООО «ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА», последний незамедлительно передал их ФИО2

ДД.ММ.ГГГГ в ФИО1 Национальном коммерческом банке (ПАО) Отделение ОО №, расположенном в Республике ФИО7, 

<

адрес>, ФИО3 под непосредственным контролем и руководством ФИО2 на предприятие ООО «ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА» открыт расчетный счет №. При получении ФИО3 банковских документов об открытие расчетного счета на зарегистрированное предприятие ООО «ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА», последний незамедлительно передал их ФИО2

В последующем, в марте 2016 года ФИО2 всю правоустанавливающую и банковскую документацию по ООО «ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА», передал третьему лицу, для осуществления фиктивных операций по расчетному счету предприятия.

Он же, ФИО2, в марте 2016 года, действуя по предварительному сговору с неустановленными лицами, имея умысел. направленный на образование (создание) юридического лица на подставных лиц, с целью собственного материального обогащения, заведомо зная, что создаваемое предприятие не будет заниматься ведением реальной предпринимательской деятельностью, и создается с целью совершения фиктивных сделок и формального документооборота, действуя вопреки Законодательству Российской Федерации, подыскало жителя 

<

адрес> ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., не имеющего познаний в области юриспруденции и бухгалтерии, которому в ходе беседы предложил зарегистрировать на его имя юридическое лицо, при этом ввел ФИО4 в заблуждение относительно законности совершаемых действий. Не поясняя своих истинных намерений ФИО2 получил от ФИО4 копию паспорта серии 39 14 № выданного Федеральной Миграционной Службой от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца: 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: Республика ФИО7, 

<

адрес>, которую через сеть интернет отправил неустановленному лицу. Неустановленное лицо на основании паспортных данных ФИО4 подготовило пакет правоустанавливающих документов необходимых для подачи в налоговый орган при регистрации предприятия, а именно: решение № единственного учредителя ООО «БАКАЛЬСКАЯКОСА», Устав ООО «БАКАЛЬСКАЯКОСА», заявление о регистрации юридического лица при создании, который также через сеть интернет отправил ФИО2

Далее, ФИО2 продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ встретившись с ФИО4 в 

<

адрес>, Республики ФИО7, совместно отправились в 

<

адрес>, где в МИФНС России № по Республике ФИО7, расположенной по адресу: Республика ФИО7, 

<

адрес> Б, ФИО4 под непосредственным контролем и руководством ФИО2 подал пакет правоустанавливающих документов необходимых для подачи в налоговый орган при регистрации предприятия, а именно: решение № единственного учредителя ООО «БАКАЛЬСКАЯКОСА», Устав ООО «БАКАЛЬСКАЯКОСА», заявление о регистрации юридического лица при создании, переданных ему ФИО2, для передачи сотруднику налогового органа. В указанных документах в качестве учредителя и лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица был указан ФИО4, как единолично исполнительный орган ООО «БАКАЛЬСКАЯКОСА». При приеме указанных документов, ФИО4 сотрудником налоговой инспекции на руки выдана квитанция об уплате государственной пошлины за осуществление регистрации юридического лица. 

Далее, продолжая свой преступный умысел, направленный на незаконное образование (создание реорганизацию) юридического лица на подставное лицо, ФИО2 достоверно зная об установленном федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» порядке регистрации, согласно которого в налоговом органе необходимо предоставить регистрационные документы юридического лица и квитанцию об оплате государственной пошлины, находясь в операционном офисе № РНКБ Банка (ПАО) в 

<

адрес>, в приходно-расходной кассе №, используя паспортные данные ФИО4, внес 4000 рублей в качестве оплаты государственной пошлины, за регистрацию юридического лица, о чем получил квитанцию об оплате, которую в последующем предоставил в МИФНС России № по Республике ФИО7.

На основании предоставленных ФИО4 документов, МИФНС России № по Республике ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ вынесено свидетельство о государственной регистрации юридического лица Общества с ограниченной ответственностью «БАКАЛЬСКАЯКОСА», сведения о котором внесены в Единый государственный реестр юридических лиц за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) 1169102061028. Кроме того, ООО «БАКАЛЬСКАЯКОСА» поставлено на налоговый учет в МИФНС России № по Республике ФИО7 с присвоением индивидуального номера налогоплательщика №, КПП 910601001, юридический адрес: 296251, Республика ФИО7, 

<

адрес>. При получении ФИО4 правоустанавливающих документов на зарегистрированное предприятие ООО «БАКАЛЬСКАЯКОСА», последний незамедлительно передал их ФИО2

ДД.ММ.ГГГГ в ФИО1 Национальном коммерческом банке (ПАО) Отделение ОО №, расположенном в Республике ФИО7, 

<

адрес>, ФИО4 под непосредственным контролем и руководством ФИО2 на предприятие ООО «БАКАЛЬСКАЯКОСА» открыт расчетный счет №. При получении ФИО4 банковских документов об открытие расчетного счета на зарегистрированное предприятие ООО «БАКАЛЬСКАЯКОСА», последний незамедлительно передал их ФИО2

В последующем, в марте 2016 года ФИО2 всю правоустанавливающую и банковскую документацию по ООО «БАКАЛЬСКАЯКОСА», передал третьему лицу, для осуществления фиктивных операций по расчетному счету предприятия.

Он же, ФИО2, в марте 2016 года, действуя по предварительному сговору с неустановленными лицами, имея умысел, направленный на образование (создание) юридического лица на подставных лиц, с целью собственного материального обогащения, заведомо зная, что создаваемое предприятие не будет заниматься ведением реальной предпринимательской деятельностью, и создается с целью совершения фиктивных сделок и формального документооборота, действуя вопреки Законодательству Российской Федерации, подыскало жителя 

<

адрес> ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., не имеющего познаний в области юриспруденции и бухгалтерии, которому в ходе беседы предложил зарегистрировать на его имя юридическое лицо, при этом ввел ФИО5 в заблуждение относительно законности совершаемых действий. Не поясняя своих истинных намерений ФИО2 получил от ФИО5 копию паспорта серии 39 14 № выданного Федеральной Миграционной Службой от ДД.ММ.ГГГГ, на имя ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца: 

<

адрес>, Республики ФИО7, Украина, зарегистрированного по адресу: Республика ФИО7, 

<

адрес>, которые через сеть интернет отправил неустановленному лицу. Неустановленное лицо на основании паспортных данных ФИО5 подготовило пакет правоустанавливающих документов необходимых для подачи в налоговый орган при регистрации предприятия, а именно: решение № единственного учредителя ООО «ОБЩЕСТВО СТРОИТЕЛЬНЫХ БРИГАД СЕВЕРНОГО ФИО7», Устав ООО «ОБЩЕСТВО СТРОИТЕЛЬНЫХ БРИГАД СЕВЕРНОГО ФИО7», заявление о регистрации юридического лица при создании.

Далее, ФИО2, продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, встретившись с ФИО5 в 

<

адрес>, Республики ФИО7, совместно отправились в 

<

адрес>, где в МИФНС России № по Республике ФИО7, расположенной по адресу: Республика ФИО7, 

<

адрес> Б, ФИО5 под непосредственным контролем и руководством ФИО2 подал пакет правоустанавливающих документов необходимых для подачи в налоговый орган при регистрации предприятия, а именно: решение № единственного учредителя ООО «ОБЩЕСТВО СТРОИТЕЛЬНЫХ БРИГАД СЕВЕРНОГО ФИО7», Устав ООО «ОБЩЕСТВО СТРОИТЕЛЬНЫХ БРИГАД СЕВЕРНОГО ФИО7», заявление о регистрации юридического лица при создании, переданных ему ФИО2, для передачи сотруднику налогового органа. В указанных документах в качестве учредителя и лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица был указан ФИО5, как единолично исполнительный орган ООО «ОБЩЕСТВО СТРОИТЕЛЬНЫХ БРИГАД СЕВЕРНОГО ФИО7». При приеме указанных документов, ФИО5 сотрудником налоговой инспекции на руки выдана квитанция об уплате государственной пошлины за осуществление регистрации юридического лица. 

Далее, продолжая свой преступный умысел, направленный на незаконное образование (создание реорганизацию) юридического лица на подставное лицо, ФИО2 достоверно зная об установленном федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» порядке регистрации, согласно которого в налоговом органе необходимо предоставить регистрационные документы юридического лица и квитанцию об оплате государственной пошлины, находясь в операционном офисе № РНКБ Банка (ПАО) в 

<

адрес>, в приходно-расходной кассе №, используя паспортные данные ФИО5, внес 4000 рублей в качестве оплаты государственной пошлины, за регистрацию юридического лица, о чем получил квитанцию об оплате, которую в последующем предоставил в МИФНС России № по Республике ФИО7.

На основании предоставленных ФИО5 документов, МИФНС России № по Республике ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ вынесено свидетельство о государственной регистрации юридического лица Общества с ограниченной ответственностью «ОБЩЕСТВО СТРОИТЕЛЬНЫХ БРИГАД СЕВЕРНОГО ФИО7», сведения о котором внесены в Единый государственный реестр юридических лиц за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) 1169102061370. Кроме того, ООО «ОБЩЕСТВО СТРОИТЕЛЬНЫХ БРИГАД СЕВЕРНОГО ФИО7» поставлено на налоговый учет в МИФНС России № по Республике ФИО7 с присвоением индивидуального номера налогоплательщика №, КПП 910601001, юридический адрес: 296251, Республика ФИО7, 

<

адрес>. При получении ФИО5 правоустанавливающих документов на зарегистрированное предприятие ООО «ОБЩЕСТВО СТРОИТЕЛЬНЫХ БРИГАД СЕВЕРНОГО ФИО7», последний незамедлительно передал их ФИО2

ДД.ММ.ГГГГ в ФИО1 Национальном коммерческом банке (ПАО) Отделение ОО №, расположенном в Республике ФИО7, 

<

адрес>, ФИО5 под непосредственным контролем и руководством ФИО2 на предприятие ООО «ОБЩЕСТВО СТРОИТЕЛЬНЫХ БРИГАД СЕВЕРНОГО ФИО7», открыт расчетный счет №. При получении ФИО5 банковских документов об открытие расчетного счета на зарегистрированное предприятие ООО «ОБЩЕСТВО СТРОИТЕЛЬНЫХ БРИГАД СЕВЕРНОГО ФИО7», последний незамедлительно передал их ФИО2

В последующем, в марте 2016 года ФИО2 всю правоустанавливающую и банковскую документацию по ООО «ОБЩЕСТВО СТРОИТЕЛЬНЫХ БРИГАД СЕВЕРНОГО ФИО7», передал третьему лицу, для осуществления фиктивных операций по расчетному счету предприятия.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 пояснил, что суть обвинения ему понятна, вину в предъявленном обвинении признает полностью по всем эпизодам обвинения, в содеянном раскаялся, поддержал свое ходатайство о проведении судебного разбирательства в особом порядке, заявленное в стадии предварительного расследования, после консультации с защитником, характер и последствия такого рассмотрения осознает. 

Защитник подсудимого – адвокат ФИО13 поддержала ходатайство, так как подсудимый вину признал полностью, раскаялся, заявил ходатайство добровольно, осознанно.

Представитель потерпевшего в судебном заседании против рассмотрения дела в особом порядке не возражал.

Государственный обвинитель согласился с заявленным подсудимым ходатайством о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, пояснив, что имеются все необходимые для этого условия.

Суд, выслушав подсудимого, защитника, государственного обвинителя, убедившись, что соблюдены все требования закона для рассмотрения дела в особом порядке, подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, данное ходатайство заявлено подсудимым добровольно и после консультации с защитником, который поддержал заявленное ходатайство, учитывая согласие прокурора на рассмотрение дела в особом порядке, а так же тот факт, что наказание за совершение данного преступления не превышает 10 лет лишения свободы, суд полагает возможным удовлетворить ходатайство подсудимого.

Рассмотрев настоящее уголовное дело в особом порядке, суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд считает вину подсудимого ФИО2 установленной и доказанной, а его действия следует квалифицировать по: п. б» ч. 2 ст. 173.1 УК Российской Федерации – незаконное образование (создание, реорганизация) юридического лица, совершенное группой лиц по предварительному сговору / по эпизоду незаконного создания юридического лица - ООО «РАЗБЕТОНСТРОЙ»/; п. б» ч. 2 ст. 173.1 УК Российской Федерации – незаконное образование (создание, реорганизация) юридического лица, совершенное группой лиц по предварительному сговору /по эпизоду незаконного создания юридического лица - ООО «ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА»/; п. б» ч. 2 ст. 173.1 УК Российской Федерации – незаконное образование (создание, реорганизация) юридического лица, совершенное группой лиц по предварительному сговору /по эпизоду незаконного создания юридического лица - ООО «БАКАЛЬСКАЯКОСА»/; п. б» ч. 2 ст. 173.1 УК Российской Федерации – незаконное образование (создание, реорганизация) юридического лица, совершенное группой лиц по предварительному сговору /по эпизоду незаконного создания юридического лица - ООО «ОБЩЕСТВО СТРОИТЕЛЬНЫХ БРИГАД СЕВЕРНОГО ФИО7»/.

Обстоятельством, смягчающим срок наказания, является явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Обстоятельств, отягчающих срок наказания, судом не установлено.

При назначении наказания ФИО2, суд в соответствии со ст. ст. 60-63 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, степень тяжести преступлений, данные о личности подсудимого, ранее не судимого, характеризующийся положительно, вину признал, в содеянном раскаялся.

С учетом вышеуказанных обстоятельств, учитываемых при назначении наказания, конкретных обстоятельств содеянного, наличия смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияния назначенного наказания на исправление виновного, дает суду основания прийти к выводу, что достижение целей наказания – исправление ФИО2 возможно без изоляции его от общества, с назначением наказания по п. «в» ч. 2 ст. 173.1 УК Российской Федерации /4 эпизода/ в виде лишения свободы, окончательно назначив наказание по правилам ч. 2 ст. 69 УК Российской Федерации путем частичного сложения назначенных наказаний, с применением ст. 73 УК Российской Федерации – с испытательным сроком. 

Исключительных обстоятельств, для применения ст.64 УК Российской Федерации по делу не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307-309, 314, 316, 317, 389.15 УПК Российской Федерации, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 173.1, п. «б» ч. 2 ст. 173.1, п. «б» ч. 2 ст. 173.1, п. «б» ч. 2 ст. 173.1 УК Российской Федерации, и назначить ему наказание:

- по п. «б» ч. 2 ст. 173.1 УК Российской Федерации / по эпизоду незаконного создания юридического лица - ООО «РАЗБЕТОНСТРОЙ»/ в виде одного года лишения свободы; 

- по п. «б» ч. 2 ст. 173.1 УК Российской Федерации / по эпизоду незаконного создания юридического лица - ООО «ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА»/ в виде одного года лишения свободы; 

- по п. «б» ч. 2 ст. 173.1 УК Российской Федерации / по эпизоду незаконного создания юридического лица - ООО «БАКАЛЬСКАЯКОСА»/ в виде одного года лишения свободы; 

- по п. «б» ч. 2 ст. 173.1 УК Российской Федерации / по эпизоду незаконного создания юридического лица - ООО «ОБЩЕСТВО СТРОИТЕЛЬНЫХ БРИГАД СЕВЕРНОГО ФИО7»/ в виде одного года лишения свободы. 

Окончательно назначить ФИО2 наказание в соответствии с ч. 2 ст. 69 УК Российской Федерации по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, в виде двух лет лишения свободы.

На основании ст. 73 УК Российской Федерации назначенное наказание ФИО2 в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком два года.

В соответствии с ч. 5 ст.73 УК Российской Федерации возложить на ФИО2 обязанность не менять постоянного места жительства, работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за исправлением осужденного.

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства:

- регистрационные дела – вернуть по принадлежности;

- картонную ю коробку с документами, изъятую в ходе осмотра домовладения № А по 

<

адрес> Республики ФИО7; скриншоты переписок – оставить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Республики ФИО7 через Раздольненский районный суд Республики ФИО7 в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в апелляционной жалобе либо в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Приговор, постановленный в соответствии со статьей 316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному пунктом 1 статьи 389.15 УПК РФ.

Председательствующий: /подпись/

Копия верна

Приговор не вступил в законную силу

Судья Т.В. Пыркало 

Секретарь ФИО11